

Dagsöversikten.

Londonkonferensen ännu ej enig. —
—Knox' resolution antagen i amerikanska senaten.

* *Ententekonferensen i London* har sammanträtt på lördag kväll, söndag förmiddag och i går, men någon enighet har ännu ej nåtts. Särskilt har den frågan diskuterats, huruvida ententen omedelbart skall gripa till straffåtgärder eller om dessförinnan ett ultimatum skall riktas till Tyskland. Briand utvecklade redan på lördagen sin ståndpunkt, vilken går ut på omedelbart tillämpande av straffbestämmelserna, särskilt med hänsyn till avväpningen. Han sökte uppvisa, att Tysklands underlåtenhet att avvärja utgör ett militaristiskt hot, som särskilt är farligt för Frankrike och Belgien. Italienska utrikesministern Sforza anslöt sig till Briands förklaring, särskilt beträffande avväpningen. Han föreslog, att skadeståndskommisionen skulle få i uppdrag att lämna Tyskland meddelande om de konstaterade försummelseerna mot Versailles-fördraget och de straffåtgärder, som anses nödvändiga. Belgiska utrikesministern Jaspar anslöt sig helt till den franska ståndpunkten rörande nödvändigheten av omedelbara straffåtgärder. Lloyd George åter gav uttryck åt åsikten, att man måste delgiva Tyskland dess försummelse innan straffåtgärder vidtagas, och om Tyskland likväl framhårdar i sin hållning, skulle de allierade vidtaga de föreslagna operationerna i Ruhr. Efter ytterligare diskussion framställde belgiske utrikesministern Jaspar ett medlingsförslag, om vilket man i princip enade sig vid måndagens sammanträde. Enligt detta skall i enlighet med Lloyd Georges åsikt ett ultimatum tillställas Tyskland, innan Ruhrökupationen börjar men samtidigt skola militära åtgärder vidtagas, så att de föreslagna straffåtgärderna, om Tyskland svarar nekande på det givna ultimatum, omedelbart kunna komma till användning. Rörande innehållet i ultimatumet har tillsatts en subkommitté, bestående av Curzon, Briand, Sforza, Jaspar och Hayashi, vilka utarbetat ett förslag, som skall underställas konferensen.

Rörande själva *skadeståndsfördragen* med delar ett Reutersgram, att engelska krigsministern Worthington-Evans framlagt ett nytt förslag, som går ut på inbetalning av fasta annuiteter på två miljarder guldmark och 25 procents avgift på den tyska exporten. Frågan har överlämnats till preliminär behandling, av en kommitté av finansiella experter. Det meddelas, att man enats om att Tysklands skyldighet att betala 6,600 mill. pund sterling skall erkännas genom emission av 5 proc. obligationer. Tyskland skall uppfordras betala 100 mill. pund årligen och därtill 25 proc. exportskatt. Då dessa inbetalningar överskrider den summa, som erfordras för betalandet av räntan på redan emitterade obligationer, skall skade-

ståndskommisionen bemyndigas ytterligare emittera nya obligationer, som skola absorbera det överskott, som uppkommit genom 100 mill. inbetalningarna och den med 25 proc. utgående exportavgiften. Rådets nästa sammanträde äger rum i dag kl. 11.

Rörande den *tyska ministerkrisen* återligga inga nya uppgifter. Wörwärts bekräftar, att socialdemokraterna ej komma att delta i regeringsbildandet. Nervositeten inför ententens åtgärder är allmän.

Den amerikanska senaten har med 49 röster mot 23 antagit *Knox' resolution* om fred med Tyskland. I sitt anförande i senaten framhöll Lodge, att fördraget med Tyskland kommer att åtföljas av fredsfördrag med de övriga fiendelanderna.

I går morse utbröt *strejk* i de flesta städerna i *Oberschlesien*. Enligt till Berliner Tageblatt från Breslau och till Deutsche Allgemeine Zeitung från Beuthen ingående meddelanden skulle strejken ha framkallats av hetspropaganda, förd av den polska pressen i Oberschlesien. De polska tidningarna hade påstått, att de tyska storindustriärerna i Oberschlesien på ett sammanträde, vid vilket även den tyska plebisitkommisariern doktor Urbanek var närvarande, beslutat, att för den händelse industriområdet blev tilldelat Polen, förstöra de industriella anläggningarna. Samtliga de ledande industrimännen och doktor Urbanek ha kategoriskt dementerat detta påstående. Vossische Zeitung meddelar, att strejken i huvudsak inskränkt sig till Rübencområdet.

Från London meddelas, att churu inga yttre tecken tyda på ett återupptagande av förhandlingarna i kolkonflikten eller en opartisk intervention, det anses troligt, att ytterligare försök inom kort komma att göras för att få till stånd ett icke officiellt meningsutbyte mellan gruvägarna och arbetarna.

Folkförbundets finanskommissions delegerade, Avenol, Fraser och Glückstadt, som den 25 april inlett officiella förhandlingar med österrikiska regeringen, fördrö i första rummet största möjliga reduktion av de statliga livsmedelsbidragen, höjande av beskattningen och snarast möjligt upphävande av trafikinskränkningarna, vilka hämma det fria handelsutbytet med grannländerna. Regeringen har omedelbart börjat utarbetandet av en finansplan för att förhindra ytterligare ökning av sedelomloppet.